
                                                                                                                         

Σελίδα 1 από 2 

 

  
  

 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 5 εκπαιδευτικών δασκάλων ειδικής αγωγής ως προσωρινών αναπληρωτών με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου για το διδακτικό έτος 2014-2015. 

 

           Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 19 και 20 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α΄/02-10-2008) «Ειδική Αγωγή 

και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 2.α. και 24 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/17-09-2013) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν.4283/2014 (ΦΕΚ 189/Α΄/10-09-2014) «Ίδρυση και 

Οργάνωση του Συμβουλίου Εθνικής Πολιτικής για την Παιδεία και άλλες διατάξεις». 

4. Την αριθ. 128005/Δ2/08.08.2014 (ΦΕΚ 2217/Β΄/13-08-2014) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Ρυθμίσεις θεμάτων πρόσληψης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών σε δομές της 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης». 

5.    Την αριθ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465/Β΄/17-04-2003) Ρυθμιστική Απόφαση με θέμα 

«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών 

για τις ανάγκες λειτουργίας των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6.   Το Π.Δ. 89/2014 με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(ΦΕΚ 134/Α΄/10-06-2014). 

7. Την αριθ. 177769/Υ1/4.11.2014 (ΦΕΚ 1618/Β΄/05.11.2014) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Γεώργιο Στύλιο» 

8. Την αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/149/22435/17.09.2014 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του 

άρθρου 2 παρ. 1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 280/Α΄/28-12-2006), αναφορικά με την έγκριση 

κίνησης διαδικασιών πρόσληψης αναπληρωτών εκπ/κών στο πλαίσιο του έργου με τίτλο 

«Πληρωμή ωρομισθίων και αναπληρωτών εκπαιδευτικών του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» με ενάριθμο 2014ΣΕ04700000, της Συλλογικής Απόφασης Έργων (ΣΑΕ) 047 

(ΑΔΑ:7ΧΜΡΦ-ΨΩΧ) του Εθνικού Σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
- - -  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄  

 
 
 
 

                    

 
                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη:  15180-Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:          http://www.minedu.gov.gr  

Πληροφορίες:  Ν. Φυτουράκη 
Τηλέφωνο:  210 344 2566   
Fax:   210 344 2582  
 

 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:  
 
Μαρούσι, 18  Νοεμβρίου  2014 
 
Αριθ. Πρωτ.  Βαθμός Προτερ.  
  186943/Ε1 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΒΗΔ9-18Ο



                                                                                                                         

Σελίδα 2 από 2 

 

9. Την αριθ. 148200/Δ2/17.09.2014 Υ.Α. με θέμα «Κατανομή πιστώσεων αναπληρωτών και 

ωρομισθίων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης σχολικού έτους 2014-2015», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την αριθ. 174636/Δ1/29.10.2014 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης 

αναπληρωτών Δασκάλων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2014-15», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Την πρόσληψη 4 αναπληρωτών εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ71-Δασκάλων ΕΑΕ και 1  

αναπληρωτή εκπαιδευτικού του κλάδου ΠΕ70.50-Δασκάλων ΕΑΕ ως προσωρινών αναπληρωτών με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου για να καλύψουν διδακτικές ανάγκες των 

Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) των περιοχών πρόσληψης Α/θμιας 

Εκπ/σης, όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα. 

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στις οικείες Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης για ανάληψη υπηρεσίας από την Τρίτη 18 έως και την Τετάρτη 19 Νοεμβρίου 2014, 

όπου και θα τοποθετηθούν  με απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης, σε κενές θέσεις των ΣΜΕΑΕ της 

περιοχής στην οποία προσλήφθηκαν μέχρι και τη λήξη του διδακτικού έτους. 

 
 

AA 
ΡΟΗΣ 

ΤΥΠΟΣ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΕΑΕ ΤΑΣΟΛΑΜΠΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ71 1585 Κορινθία 

2 ΕΑΕ ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ71 1646 Κυκλάδες 

3 ΕΑΕ ΜΠΑΜΠΑΛΙΟΥΤΑ ΖΩΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ71 1703 Δωδεκάνησα 

4 ΕΑΕ ΤΣΑΡΟΥΧΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ71 1710 Δωδεκάνησα 

5 ΕΑΕ ΣΚΟΥΜΠΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70.50 2090 Κυκλάδες 
 

 

 

 

 

 

 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Γεν. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
6. Δ/νση Τακτικού Προϋπολογισμού, ΜΠΔΣ και ΠΔΕ 
7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΒΗΔ9-18Ο


		2014-11-18T16:27:10+0200
	Athens




